

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME, o lote 05 ao valor total de R\$12.705,00 (doze mil setecentos e cinco reais) e o lote 07 ao valor total de R\$1.542,00 (um mil quinhentos e quarenta e dois reais), tendo em vista que os valores ofertado encontravam-se abaixo dos estimados em Edital, conforme registrado na ATA /PREGÃO nº. 120/2018 e Relatório nº. 139/2018.

Emite-se a nota de empenho.
Registre-se e cumpra-se.
Publique-se.

Uberaba/MG, 12 de setembro de 2018.

Luiz Guaritá Neto
PRESIDENTE DO CODAU

HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições legais como Presidente do Centro Operacional de Desenvolvimento e Saneamento de Uberaba – CODAU, após conhecer o resultado do julgamento do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 121/2018 de 30/08/2018, tendo como objeto o registro de preço para futuro e eventual fornecimento de EPI's destinados aos servidores do CODAU, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento à solicitação da Seção de Almoxarifado – Diretoria de Gestão Administrativa, resolvo HOMOLOGAR a licitação supracitada ante a decisão do Pregoeiro que adjudicou às proponentes VDM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES LTDA – EPP, o lote 01 ao valor total de R\$1.393,00 (um mil trezentos e noventa e três reais), o lote 02 ao valor total de R\$17.610,00 (dezesete mil seiscentos e dez reais), o lote 03 ao valor total de R\$2.023,97 (dois mil e vinte e três reais e noventa e sete centavos), o lote 04 ao valor total de R\$771,00 (setecentos e setenta e um reais), o lote 08 ao valor total de R\$3.222,00 (três mil duzentos e vinte e dois reais), o lote 09 ao valor total de R\$5.446,95 (cinco mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), o lote 10 ao valor total de R\$1.427,00 (um mil quatrocentos e vinte e sete reais), o lote 11 ao valor total de R\$515,20 (quinhentos e quinze reais e vinte centavos), o lote 15 ao valor total de R\$19,88 (dezenove reais e oitenta e oito centavos), o lote 16 ao valor total de R\$ 1.323,00 (um mil trezentos e vinte e três reais), o lote 18 ao valor total de R\$940,00 (novecentos e quarenta reais), o lote 19 ao valor total de R\$12.300,00 (doze mil e trezentos reais) e a empresa EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA – ME, o lote 05 ao valor total de R\$13,50 (treze reais e cinquenta centavos), o lote 07 ao valor total de R\$1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) e o lote 12 ao valor total de R\$238,50 (duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), tendo em vista que os valores ofertados encontravam-se abaixo dos estimados no Edital, conforme registrado na ATA/PREGÃO no 106, 121/2018 e Relatório nº. 141/2018. Ressalta-se que os lotes 06,13,14 e 17 foram revogados por não haver propostas válidas para os mesmos.

Lavre-se a Ata de Registro de Preços.
Registre-se e cumpra-se.
Publique-se.

Uberaba/MG, em 12 de setembro de 2018.

Luiz Guaritá Neto
Presidente do CODAU

DESPACHO

PROCESSO	Inexigibilidade nº. 013/2018
CONTRATADA	ATLAS COPCO BRASIL LTDA
OBJETO	Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção corretiva com fornecimento de peças originais/genuínas para os sopradores modelo ATLAS COPCO Z37 instalado na ETE – Estação de Tratamento de Esgoto deste CODAU, em atendimento à solicitação da Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento
FUNDAMENTO	Artigo 25, combinado com inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93
VALOR TOTAL	R\$22.244,43 (vinte e dois mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

Vistos – Assessoria Jurídica, CPL.
De acordo.

Na forma especificada nestes autos, RATIFICO a situação de Inexigibilidade de Licitação, com apoio no artigo 25 caput, da Lei Federal nº. 8.666/93, devendo ser publicado na imprensa, no prazo previsto.

Uberaba/MG, 13 de setembro 2018.

Engº Luiz Guaritá Neto
PRESIDENTE DO CODAU

ATOS OFICIAIS CODIUB

C.P.L

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2018, firmado entre a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB e a empresa SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDUSTRIAL LTDA.

OBJETO: Registro de Preços, visando futura e eventual locação, com instalação e manutenção de equipamentos e sistemas de fiscalização eletrônica, em vias do Município de Uberaba e outros municípios, de acordo com o Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

DOS VALORES REGISTRADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	PREÇO TOTAL
				UNITÁRIO	
1	FISCALIZAÇÃO ELETRONICA				
1.1	MÃO-DE-OBRA (incluindo salário e encargos)				
1.1.1	ENGENHEIRO SUPERVISOR	unxmês	1	R\$ 18.550,00	R\$ 18.550,00
1.1.2	TECNICO EM TELEPROCESSAMENTO *	unxmês	3	R\$ 4.968,00	R\$ 14.904,00
1.1.3	AUXILIAR TÉCNICO DE TELEPROCESSAMENTO *	unxmês	3	R\$ 4.195,00	R\$ 12.585,00
1.1.4	TÉCNICO EM INFORMÁTICA/OPERADOR	unxmês	2	R\$ 6.087,00	R\$ 12.174,00
1.2	EQUIPAMENTOS				
1.2.1	Sistema de talão eletrônico – palm top, smartphones ou tablets				
1.2.1.1	Locação e manutenção de talonário eletrônico (palm top, smartphones ou tablets).	unidade/mês	30	R\$ 629,00	R\$ 18.870,00
1.2.2	Disponibilização de infraestrutura físicas adicionais de equipamentos de fiscalização eletrônica - Radar espantalho.				
1.2.2.1	Infraestruturas físicas adicionais	Faixa/Mês	50	R\$ 261,00	R\$ 13.050,00
1.2.3	Equipamento eletrônico do tipo fixo para detecção e registro de infrações de excesso de velocidade				
1.2.3.1	Disponibilização do Equipamento	Faixa/Mês	48	R\$ 2.074,00	R\$ 99.552,00
1.2.3.2	Manutenção (Equipe, Aferição, Link comunicação, Aferições adicionais e Remanejamento de pontos)	Faixa/Mês	48	R\$ 1.081,00	R\$ 51.888,00
1.2.3.3	Disponibilização do software	Faixa/Mês	48	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00
1.2.3.4	Seguro de Danos Materiais	Faixa/Mês	48	R\$ 229,00	R\$ 10.992,00
1.2.3.5	Atualização Tecnológica	Faixa/Mês	48	R\$ 197,00	R\$ 9.456,00
1.2.3.6	Implantação e Manutenção de Infraestrutura (obras civis, energização e sinalização)	Faixa/Mês	48	R\$ 247,00	R\$ 11.856,00
1.2.4	Equipamento eletrônico do tipo fixo para detecção e registro de infrações de excesso de velocidade, conjugado com avanço de sinal vermelho de semáforo e parada sobre faixa de pedestres				
1.2.4.1	Disponibilização do Equipamento	Faixa/Mês	92	R\$ 2.074,00	R\$ 190.808,00
1.2.4.2	Manutenção (Equipe, Aferição, Link comunicação, Aferições adicionais e Remanejamento de pontos)	Faixa/Mês	92	R\$ 1.081,00	R\$ 99.452,00
1.2.4.3	Disponibilização do software	Faixa/Mês	92	R\$ 185,00	R\$ 17.020,00
1.2.4.4	Seguro de Danos Materiais	Faixa/Mês	92	R\$ 229,00	R\$ 21.068,00
1.2.4.5	Atualização Tecnológica	Faixa/Mês	92	R\$ 197,00	R\$ 18.124,00
1.2.4.6	Implantação e Manutenção de Infraestrutura (obras civis, energização e sinalização)	Faixa/Mês	92	R\$ 247,00	R\$ 22.724,00
1.2.5	Equipamento eletrônico do tipo fixo para detecção e registro de infrações de excesso de velocidade, conjugado com controle de circulação de faixas exclusivas				
1.2.5.1	Disponibilização do Equipamento	Faixa/Mês	20	R\$ 2.074,00	R\$ 41.480,00
1.2.5.2	Manutenção (Equipe, Aferição, Link comunicação, Aferições adicionais e Remanejamento de pontos)	Faixa/Mês	20	R\$ 1.081,00	R\$ 21.620,00
1.2.5.3	Disponibilização do software	Faixa/Mês	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00

1.2.5.4	Seguro de Danos Materiais	Faixa/Mês	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
1.2.5.5	Atualização Tecnológica	Faixa/Mês	20	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00
1.2.5.6	Implantação e Manutenção de Infraestrutura (obras civis, energização e sinalização)	Faixa/Mês	20	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00
1.2.6	Equipamento eletrônico do tipo radar estático/portátil para detecção e registro de infrações de excesso de velocidade				
1.2.6.1	Disponibilização do Equipamento	Equip/Mês	15	R\$ 7.457,08	R\$ 111.856,20
1.2.6.2	Manutenção (Equipe, Aferição, Link comunicação, Aferições adicionais)	Equip/Mês	15	R\$ 1.025,00	R\$ 15.375,00
1.2.6.3	Disponibilização do software	Equip/Mês	15	R\$ 261,00	R\$ 3.915,00
1.2.6.4	Seguro de Danos Materiais	Equip/Mês	15	R\$ 634,00	R\$ 9.510,00
1.2.6.5	Atualização Tecnológica	Equip/Mês	15	R\$ 447,00	R\$ 6.705,00
1.3	VEICULOS				
1.3.1	Veiculo tipo Furgão (Fiorino) incluindo abastecimento e seguro com franquia de 5000 KMs	veiculoxmes	5	R\$ 5.406,00	R\$ 27.030,00
2	Sistema de processamento e gerenciamento de notificações e autos de infração de trânsito, da defesa prévia e recursos interpostos, com apoio a JARI e sistema de estatística de acidentes de trânsito				
2.1	MÃO-DE-OBRA				
2.1.1	GERENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO	unxmês	2	R\$ 9.228,00	R\$ 18.456,00
2.1.2	TÉCNICO EM INFORMÁTICA/OPERADOR	unxmês	2	R\$ 6.087,00	R\$ 12.174,00
2.1.3	SECRETARIA	unxmês	2	R\$ 4.195,00	R\$ 8.390,00
2.2	EQUIPAMENTOS				
2.2.1	Atualização Tecnológica	unxmês	1	R\$ 186,00	R\$ 186,13
2.2.2	Infraestrutura (Computadores, mobiliário, etc)	unxmês	1	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00
2.3	Software de processamento e gerenciamento de notificações e autos de infração de trânsito, da defesa prévia e recursos interpostos, com apoio a JARI e sistema de estatística de acidentes de trânsito				
2.3.1	Disponibilização de Software para processamento e gerenciamento	unxmês	1	R\$ 7.084,00	R\$ 7.084,00
2.3.2	Disponibilização de Software para apoio a JARI e estatísticas	unxmês	1	R\$ 4.251,00	R\$ 4.251,00
VALOR MENSAL					R\$ 958.333,33
VALOR GLOBAL (PERÍODO DE 12 MESES)					R\$ 11.499.999,96

Uberaba, 16 de agosto de 2018.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – Codiub

Denis Silva de Oliveira
Diretor Presidente

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 006/2018.

CONTRATANTE:	Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB
CONTRATADA:	Sitran Sinalização de Trânsito Industrial Ltda.
OBJETO:	Registro de Preços, visando futura e eventual locação, com instalação e manutenção de equipamentos e sistemas de fiscalização eletrônica, em vias do Município de Uberaba e outros municípios, de acordo com o Termo de Referência.
PRAZO:	12 (doze) meses.
LICITAÇÃO:	Pregão Presencial n.º 004/2017

Uberaba/MG., 16 de agosto de 2018.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub

Denis Silva Oliveira
Diretor Presidente